At a meeting held at Burlington House on June 24th, 1880, W. J. 
Thoms, Esq., F.S.A., exhibited and presented a Deed, or Patent, under 
the Seal of Queen Katherine Parr, dated 30 March, 37 Hen. VIII., which 
was thus described by H. S. Milman, Esq., Director. 

"The document now before the Society, and of which I have made an 
extended copy, is a patent under the Great Seal of Queen Katherine Parr, 
dated the 30th of March, 37 H en. VIII., 1546. It is an assignment of 
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the next presentation of the parish church of Harting, in the county of 
Sussex, and diocese of Chichester. This parish is in the hundred of 
Durnford, in the rape of Chichester, and is now usually called South 
Harting ; East Harting and West Harting being reckoned as hamlets 
thereof. At the above date Sir Anthony Windesorre, knight, and Henry 
w yndesorre, esquire, his son and heir apparent, were joint owners of the 
advowson, and had previously granted the next presentation to the Queen. 
She by this patent (annexing thereto the Deed of Grant to herself, which 
no longer remains annexed) grants and releases her right to Richard 
Morysine, Richard Strengthfellow, and Nicholas Udall, gentlemen,jointly 
and severally, and names them jointly and severally ass igns thereof. It 
will thus be seen that in substance the document is of local rather than of 
general interest. It supplies correction and addition to the History of 
Harting (as given in Dalla way's History of Sussex, published in 1815, and 
in later works copied therefrom) and to the pedigree of Windsor, as given 
in the same works and in Collins's Peerage under ' "Windsor, Earl of 
Plymouth,' pub I ished in 1812. It is a fa ir specimen of the law-writing 
of the time, and of some interest to lawyers, as showing the form in which 
such conveyances were then drawn. It is also of some interest to the 
student of English literature, containing as it does the name of Nicholas 
Udall, whom we can scarcely be wrong in identifying with the father of 
English Comedy, the Master, successively, of gton and of Westminster, 
and the friend and retainer of Katherine Parr. · 

"A considerable fragment of this Queen's Great Seal remains attached, 
proving the matrix to have been an excellent work of art. . . . 

"The following is the text of the document :-
" 'Katherina Dei Gratia Anglie Francie et Hibernie Regina Omnibus ad quos 

presentes litere nostre pervenerint salutem. Cum aliquis Anthonias 
Windesorre miles et Henricas Wyndesorre armiger filias et heres apparens 
prefati Anthonii veri et indnbitati patroni ecclesie parochialis de Harting in 
comitatn Sussexie Cicestrensis diocesis per scriptum suum factum sigillatum 
et deliberatum dederint concesserint et scripto illo suo confirmaverint nobis 
prirnam et proximam advocationem collationem donationem nominationem 
prP.sentationem et Jiberam dispositionem ac jus patron<itus ecclesie 
parochialis predicte proat in dicto scripto dictoram Anthonii et Henrici inde 
confecto presentibusque annexo plenias liq net et apparet: ScIA1'IS igitur 
nos ex certis causis et considerationibus j ustis et legitimis nos in ea parte 
jaste moveqtibas dedisse concessisse contirmasse ac per presentes dare con. 
cedere et confirmare ac relaxare Richardo .Morysine Richardo Strength-
fellow et Nicholas Udall generosis conjnnctim et divisim totum et omne jus 
titnlam et interesse nostrum quod in et ex predictis advocatione collatione 
donatione nominatione presentatioue libera dispositione ac jure patronatus 
dicte ecclesie parochial is de Harting hactenas habaimus habermas seu quovis-
modo in futaram habere poLerimus. Ipsosqae Richardum Richarc1um et 
Nicholaum conjunctim ut prefertur et divisim executoresque et assignatos 
suos nostros juxta et secundum tenorem et effectum ad,-ocationis prec1icte 
ad infra scripta omnia et singula exequenda nominasse ass ignasse prefecisse 
ordinasse etconstituisse ac per presentes nominare assignare facere ord inare 
et constituere assignatos. Ita quod bene licebit prefatis Richardo Mory. 
sine Richardo Strengthfellow et Nicholas Udall coajanctim et div isim 
executoribusque et a; sig natis sais et eoram cuilibet quamcanqae personam 
habitem et idonem ad dictam ecc.les iam parochialem de Harting cum primo 
et proximo ut prefertar eaudem vacare contigerit loci illius ordinario seu 
diocesano pro unica vice nominare et presentare ceteraque omnia et singula 
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facere exercere et expedire adeo plene et integere pront nos virtnte 
vigoresque originalis advocationis supradicte faceremus seu facere possemus 
si presens assignatio nostra facta aut concessn minime fuisset. IN CuJUs 
rei testimoninm has literas nostras fieri fecimus pateutes. Datum apud 
manerium domini mei de Grenewhich sub rnagno sigillo nostro tricesimo die 
Martii anno regni dicti domirni mei illustrissirni Benrici octavi Dei gratia. 
Anglie Francie et Hibernie Regis fidei defensoris ac in terra. ecclesie 
Anglica.ne et Hibernice supremi capitis tricesima septima.' ''